
 

Město Břeclav  
náměstí T. G. Masaryka 42/3 
690 02 Břeclav 

Telefon: 519 311 231 
E-mail: roland.vlasic@breclav.eu 
Datová schránka: fesbhyp 

 
@mestobreclav 
www.breclav.eu 

 

Vyřizuje: JUDr. Roland Vlašic 

V Břeclavi 04.06.2025 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

1. Identifikační údaje o zadavateli a veřejné zakázce 

Název:    Město Břeclav 

Sídlo:    náměstí T. G. Masaryka 42/3, 690 02 Břeclav 

IČO:    00283061 

DIČ:    CZ00283061 

Zastoupený:   Bc. Svatoplukem Pěčkem, starostou 

 

Název veřejné zakázky:  Rozvoj služeb eGovernmentu města Břeclav - IS  

Druh veřejné zakázky:  veřejná zakázka na dodávky 

Režim veřejné zakázky:  nadlimitní veřejná zakázka 

Druh zadávacího řízení: otevřené řízení 

Na základě žádosti dodavatele ze dne 26.03.2025 o vysvětlení zadávací dokumentace 

poskytuje zadavatel toto vysvětlení k zadávacím podmínkám podle ustanovení § 98 zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

Toto vysvětlení zadávací dokumentace se uveřejňuje na profilu zadavatele na adrese 

https://zakazky.breclav.eu/ pod shora uvedeným názvem veřejné zakázky. 

2. Dotazy 

2.1. Účastník prosí o objasnění rozporu, týkajícího se harmonogramu. V obchodních 

podmínkách uvádí Zadavatel závazný harmonogram, v Technické specifikaci uvádí 

Předpokládaný harmonogram realizace (harmonogram bude upřesněn  

v implementační analýze). Který z těchto harmonogramů je tedy závazný? Zároveň,  

v milnících uvedených harmonogramů jsou rozpory. 

2.2. Jak bude zajištěna součinnost zadavatele a třetích stran (zejména vazby) a jaký vliv 

bude mít neposkytnutí součinnosti na harmonogram projektu? 

2.3. Prosíme o vysvětlení pojmu „Plnohodnotný přístup do modulů Portálu majetku města 

v mobilním režimu“. Funkčnosti požadované zadavatelem v rámci mobilní aplikace jsou 

velmi různorodé pro různé uživatelské role. Lze funkčnost pokrýt více mobilními 

aplikacemi? 

2.4. Vytvoření grafického návrhu – S ohledem na stanovené časové a finanční podmínky, 

není prostor pro zpracování individuálního grafického návrhu na míru požadavkům 

zadavatele. Účastník proto vychází z předpokladu, že grafické řešení bude založeno 

na výchozím (defaultním) vzhledu jeho standardně nabízených aplikací. Je tento 

předpoklad účastníka správný? 

2.5. Desktop aplikace bude podporovat responzivní zobrazení, tj. zobrazení Aplikace se 

bude měnit podle velikosti displeje zobrazovacího zařízení, vč. podpory mobilních 

zařízení – tabletů a mobilních telefonů. Rozumí tomu uchazeč správně, že zadavatele 

https://zakazky.breclav.eu/


 

Město Břeclav  
náměstí T. G. Masaryka 42/3 
690 02 Břeclav 

Telefon: 519 311 231 
E-mail: roland.vlasic@breclav.eu 
Datová schránka: fesbhyp 

 
@mestobreclav 
www.breclav.eu 

 

požaduje, aby vybrané formuláře dodávaných desktop aplikací byly optimalizovány pro 

zobrazení na tabletech? Zobrazení formulářů pro agendové uživatele desktopové 

aplikace je optimalizované pro jejich činnost na stolním počítací. 

2.6. Zadavatel dále pak v technické specifikaci uvádí, že „Nad rámec těchto servisních 

služeb umožní Dodavatel čerpání rozvojových služeb nad rámec servisních služeb,  

a to v maximálním objemu 500 člh ročně.“ Rozumí tomu účastník správně, že tyto 

rozvojové hodiny v takto velkém rozsahu po dobu šesti let budou Zadavateli 

poskytovány nad rámec paušální technické podpory? Pokud ano, kde do smlouvy má 

účastník uvést hodinovou sazbu pro poskytování těchto ad hoc rozvojových služeb? 

2.7. Na základě jakých konkrétních informací, analytických podkladů či referenčních údajů 

stanovil zadavatel předpokládanou hodnotu této veřejné zakázky? Vzhledem  

k rozsahu, komplexitě a technickým požadavkům na dodávku a implementaci IT 

systému se stanovená předpokládaná hodnota jeví jako nepřiměřeně nízká. 

3. Odpovědi 

3.1. Po provedení interní konzultace upravil zadavatel termíny ve smlouvě, která je závazná 

včetně v ní uvedených termínů. 

3.2. Zajištění součinnosti třetích stran na straně zadavatele je v kompetenci a odpovědnosti 

zadavatele a v případě prodlení zadavatele bude harmonogram projektu po vzájemné 

dohodě upraven.  

3.3. Plnohodnotným přístupem do modulů Portálu majetku města v mobilním režimu je 

myšlen přístup především po běžné uživatele ať na straně občana, tak na straně 

zaměstnance. Obecně tedy uživatele. Konkrétní nastavení přístupů, rolí, rozsahu 

oprávnění a dalšího bude upřesněno v rámci před implementační analýzy.  

3.4. Ano, tento výklad je správný.  

3.5. Ano, zobrazení Aplikace se bude měnit podle velikosti displeje zobrazovacího zařízení, 

včetně tabletů.  

3.6. Ano, účastník rozumí správně, že rozvojové služby v rozsahu až 500 člh ročně budou 

Zadavateli poskytovány nad rámec paušální technické podpory, a to po dobu trvání 

smluvního vztahu. 

Uvedené rozvojové služby však nejsou předmětem paušální ceny a nejsou předmětem 

hodnocení v rámci nabídky. Budou poskytovány na základě jednotlivě odsouhlasených 

požadavků Zadavatele, přičemž každá taková služba bude samostatně specifikována, 

schválena a následně naceněna. 

Z tohoto důvodu účastník v nabídce neuvádí jednotkovou cenu (hodinovou sazbu) za 

rozvojové služby. Ceny budou stanovovány individuálně pro každý konkrétní 

požadavek, a to na základě aktuálního rozsahu, náročnosti a souhlasu Zadavatele. 

Tento mechanismus bude upraven v návrhu smlouvy. 

3.7. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky byla stanovena na základě dvoufázového 

průzkumu trhu, který Zadavatel realizoval: 

a) poprvé při přípravě žádosti o dotaci, kdy bylo potřeba rámcově stanovit rozsah 

finančních prostředků nezbytných pro realizaci záměru; 



 

Město Břeclav  
náměstí T. G. Masaryka 42/3 
690 02 Břeclav 

Telefon: 519 311 231 
E-mail: roland.vlasic@breclav.eu 
Datová schránka: fesbhyp 

 
@mestobreclav 
www.breclav.eu 

 

b) podruhé bezprostředně před vyhlášením veřejné zakázky, kdy Zadavatel opět 

oslovil relevantní dodavatele s žádostí o cenové nabídky vycházející ze 

specifikace jednotlivých částí plnění. 

Výsledná předpokládaná hodnota byla stanovena jako průměr cen získaných od více 

dodavatelů a reflektuje tak reálné tržní podmínky pro požadovaný rozsah a charakter 

služeb. Zadavatel je přesvědčen, že takto stanovená hodnota odpovídá běžné cenové 

úrovni při dodržení požadovaných technických a kvalitativních parametrů. 

Předpokládaná hodnota zakázky není maximální, je tedy možné nabídnout 

uchazečem za něj odpovídající cenu.  

4. Změna lhůty pro podání nabídky 

S ohledem na povahu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel prodlužuje lhůtu pro 

podání nabídek. Lhůta pro podání nabídek je tak nově stanovena do 23.06.2025 do 09:00 

hodin. 

 

JUDr. Roland Vlašic v.r. 


